
06/1211023, 07:49 Prefeitura Municipal de Massape 

TADO~OO'CEARA 
~ ~. ~ a 

PRETEITURAMUNICIPAI DE MASSAP 

COMIssAO PERMANENTE DE IICITAcOEs 
EXTRATO DE Lit7TAcAO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAs9APE — EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 
5011201/2023 (BBMNET) —Aviso de Lfcitagao —Oaths a borarios 
(flora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 07/12/2023, 08h; Vim de 
acolbimento a abertura das Prapastas: 19/12/2023, Sb; Inicfo da 
Disputa: 19/12/2023, as 08:15b. OBJETO: Contratagao de 
prestafao de servigos de fotografia destinados aos formandos de 
2023 do 1° ao 9° ano a do EJA. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAcOEs: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Pauiino, 
n° 191, Centro, de 08 M 13h, on pelo e-mail: 
comissaolic2021Qgma0.com, Massap@-CE. 01/12/2023 — 

SANDRA MARIA MOTADO NASCIMENTO —
Secretnria de Educacao. 

Publicado pun 
Cesar Feaeira de Paiva 

C6digo Identificador:183B0EF5 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 06/12/2023. Edigao 3349 
Averificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
infommndo o c6digo identifieador no site: 
https://wwwdiatiomunicipal.com.br/aprece/ 

httpsJ/www.diadomunicipal.com.br/aprece/material18360EF5/03AFcWeA4nODwbsL2JrZJZjiW hbizS7hg3030Z4W FJsAlyjzir5t3jgzT25Dz9gOW... 1/1 



DATA E HORA FASE 

Prefeitura Municipal de Massape 
R. MajorJose Paulino, 191 - Centro- CEP: 62140-000 - Massape\CE 

CNPJ: 07.598.691/0001-16 -Tel: (88) 3643-1499 -Site: ww v.massape.ce.gov.br 

INFORMACOES DA LICITAQAO 

PREGAO ELETRONICO: 5011201/2023/2023 

DATA DA ABERTURA 
19/12/2023 
LOCAL DE ABERTURA 
S(n0 ELETRONICO WWW.NOVOBBMNET.COM.BR (BOLSA BRASILEIRA DE MERCADORIAS -BBMNET) 
OBJETO DA LICITAcAO 
CONTRATAcAO DE PRESTAcAO DE SERVI~OS DE FOTOGRAFIA DESTINADOS AOS FORMANDOS DE 2023 DO 1° AO 9° ANO E 
?~O EJA, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE-CE. 

DATA DA PUBLICJAVISO 
06/12/2023 

DATA FA PUBUCJEDITAL 
06/12/2023 

TIPO 
MENOR PRE~O 

slruACfAO 
ABERTA 

I  RESPONSAVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissao CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Responsavel pela Informarao CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Responsavel polo Parecer Tecnico Juridico CLAUDIO LOPES BARBOSA 
Responsavel pela Ad(udicagao CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Responsavel pela Homologagao SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

PUBUCAQAO 
FORMA DE PUBLICAlAO 

TIPO DESCRIGAO 
07/12/2023 DIARIO OFICIAL DA UNIAO DOU (DIARIO OFICIAL DA UNIAO) 

06/12/2023 DIARIO OFICIAL DO MUNIC(PIO 
DOMC/APRECE (DIARIO OFICIAL DOS
MUNIC(PIOS DO CEARA) 

06/12/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAcAO 
SITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL OE 
MASSAPE-CE 

ORGAD ORDENADOR 

SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO ECRETARIA DE EDUCAcAO 

ANDAMENTOS 
SRUAcAO 

06/12/2023 -10:05 
06/12/2023 - 

PROCESSO CADASTRADO 

AVISO DE LICITAcAO 
ABERTA 

ABERTA 

AROUIVOS DISPONIVEIS 
DESCRIçAO 

O1_EDITAL_PE_5011201_2023_SERVIQOS_FOTOGRAFIA 

02_PUBL_PE 5011201 2023_SERVIcOS_FOTOGRAFIA 

EXTENSAO 

pdf 
pdf 

Prefeitura Municipal de Massape 
http://massape.ce.gov.brfllcitacaelista.php?id=640 
Emilido: 06/12/2023  10:14:34 



DIARIO OTICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NURTE 

AVISO DE uCITA;Ao 
CONC0RR6NClA Ne 2023,12.06.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro 
do Norte/CE, no usa de suas atrlbulpOes legals, toms publico porn conhedmento dos 
Interessados que nerd realizado no sede do Setor de Licitay3o, certame licttatdrlo on 
modalldade Concorrdnda tombada sob o n 2023.12.06.1, cujo objeto 6 a contratay3o de 
serviyos cantlnuados de manutenc-ao em equipamentos publicos, edl,icios, pra1as a eons 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme especifica;6es 
apresentadas junta an Edital Convocatdrio a onus anexos, corn receblmento dos envelopes 
de Hablitatao a Propostas de Preyos marcado porn o dia 09 de janelro de 2024, is 09:00 
horas. Maiores Informacoes no Setor de Llcitaylo, sito l Au. Leao Sampalo, ns 1748 - la 
andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do None/CE, no hordrlo de 08:00 is 14:00 
horns ou polo telefane (88) 3199-0363, 

J05E MARIA FERREIRA PONTES NETO 

RESULTA00 DE JULGANSENTO 
CONCORRENCIA Na 2023.10.09.1 

O Prosidente da Comiss3a Permanence de Udtayio da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no use de suas atribuicoes legais, torus publico pare conhedmento 
dos Interessados que fora condoled o Julgamento da Fare de Propostas de Precos 
reference no Certarne Lldtatedo no modalldade Concorn-Oocla tombada sob o n' 
2023.10.09.1, sendo o segulnte: Empress Vencedota; COSAMPA P6010105 E CONSTRUcOES 
LTDA corn proposta final no valor global de R$ 18.315.263,58 (dezoito mllh6es trezenton e 
quince m8 duzentos a sessenta a tr8a reals a cinquenta a alto centavos). Malores 
Informayo"es no Setor de Ucltncoes, sito a Au. Lean Sampalo, n4 1746 - 1e andar - Lagoa 
Sea - CEP: 63.040-000, luazelro do Norte/CE, no hordrlo de 08:00 is 14:00 horns on polo 
telefone (88)3199-0363, 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO DE uCITA(AO 
PREGAD Ne 2023.12.06.3 

A Pregoeira Ofidat do Munidplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceard, no use 
de sues atrlbulS8es legal , torna pdbllco, para conliecimento dos Interessados, que estard 
reallzando, atravds da plataforma eletrdnlca wssw.bllcompras.com, par Intermddio da Bolos 
de Llcitayoes do Brasil (ILL), certame licttatdrlo, na modalldade Preg3o n' 2023.12.06.3, do 
tipo eletronice, cujo objeto d a aqulslylo de castes basins vlsando aterder as demandas 
dos famtins em situay10 de vulnerabllldade social a rlsco alimentar Junto a Secretaria 
Municipal de Desertvelvlmento Social a Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
espedflcayoes apresentadas junto ao Edital Convocatdrlo a seus anexos, corn abertura 
marcada pan o dla 20 de dezembro de 2023, a partir dos 09:00 horns. O Infclo de 
acolhimento das propostas comerdais ocorrerd a partir do din 08 de dezembro de 2023, is 
09:C0 horns, Maiores InformayOes no Bator de Ucltay6en, sito no Au. Leao Sampalo, 1746 
- is andar Lagoa Sea CEP: 63.040-COO, telefone (88)3199-0363, das 08:00 Os 14:00h ou 
polo a-mail: cplaJuazelro.ce.gov.br. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE UCRASAO 
PREGAO NO 2023.12.06.2 

O Pregoelro Oficial do Munlclplo de luazelro do Norte, Estado do Ceara, no 
use de scan atrlbuiz6es legals, Enrol publico, porn conhecimento dos Interessados, que 
estard reallzando, atravfs da plataforma eletrdnlca www.bllcompras.com, por 
Intermddlo da Balsa de Uclta48es do Brasil (ILL), certame Ilcltatdrlo, na modalldade 
Preg3o n' 2023.12.06.2, do tlpo eletronlco, cujo objeto d a aquislydo da material 
odontoldgico destinado ao atendumento das necessidades dos pacientes atendidos polo 
Centro de Especlalldades Odontoldglcas - CEO a Sande Br.-cal pertencantos da Secretarla 
de Saud. do Munlclplo de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificacoes apresentadas 
Junto no Editai Convocatdrlo a seus anexos, cam abertura marcada pare o silo 20 de 
dezembro de 2023, a partir das 09:00 horns. O Inldo de acolhimento das propostas 
comerdais ocorrerd a partir do dla 08 de dezembro de 2023, as 09:00 horas. Malores 
Informacoes no Senor de Licita45o, sito no Au. Leao Sampalo, 1748 - le andar - Lagos 
Sea - CEP: 63.040-000, polo telefone (88)3199-0363, no hordrlo de 06:00 On 14:00 
horns ou alnda polo e-mail: cplpjuazelro.ce.gov.br. 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE URA 

AVISO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.11.16.1 

0 Pregoelro Oflclal do Munidplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceard, no 
usa de suas atrlbulyoes legals, torso ptibllco, porn conheclmento dos Interessados, que 
estard dando contlrsuidade nos trabalhos, visto que a prova de conceits fol concioida 
pela Unldade Gestora, optando pela aprcvay3o do sistema apresentado polo empresa 
ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUT05 DE INFORMATICA LTDA de forma Integral e 
avanyaremos pars Lase de posslvel manlfestas3o de recurso, aluslvos ao certame 
licttatdrlo, no modalidade PregSo n4 2023.11.16.1, do tipo eletr6nica, por meld da 
plataforma eletrhnica bl:compas.com, par Intermedio da Bolsa de Ucitasoes do Brasll 
(ILL), na data de 12 de dezembro de 2023, a par-ti das 09:00 horns. Mats Informayoes 
no soda da Comiss-ao de Llcltay.o, locallzada l Au. Leto Sampalo, 1748 - Se andar 
Lagoa Seca CEP: 63.040-000. 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

AVISO DE LICJTAcAO 
PREGAD N9 2023.12.06.4 

O Pregoelro Oficial do Municiplo de luazelro do Norte, Estado do Ceard, no 
usa de suas atribulgoes legals, coma publico, para conker-imento dos Interessados, que 
estard reallzando, atravds da plataforma eletrdnlca www.bllcompras.com, por 
Intermedlo da Balsa de Ucltayoes do Brasil (ILL), certame Ilcitaturlo, no modalidade 
Pregio n' 2023.12.06.4, do tipo eletrOnico, cujo objeto E a nquislylo de gOneros 
alimenticlos para atender as necessidades de diversos setores da Secretaria Municipal 
de Sande de Juazeiro do Norte/CE, conrorme especlfiafles epreserttadao junto no 
Edital Convocatdrlo a sacs anexos, corns abertura marcada pan o din 21 de dezembro 
de 2023, a partir das 09:00 horas. O In(clo de acolhlmento das propostas comerclais 
ovorrerd a partir do dla 08 de dezembro de 2023, is 09:OOh. Maiores Informas8es no 
Senor de Lidtec3o, slto na An. Lebo Sampalo, 1748 - 1e ends, Lagoa Seca,CEP: 63.040-
000, telefone (88)3199.0363, das 08:00 as 14.0th ou a-n-nail: cplia`Juazeiro.ce.gov.br. 

PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

rat. aoctu,anto pod. ser ratautlo m .a.. .4tranf,u 
p Mtn://wrrJn rd.N/c. ,nldd.dahLtJ, gb on090 on,oxn,unttDYn 

)1O 

dF< i 
Na 232, quinta-Eeira, 7 de dozer r. de 2023 c ..

+f rL 3 
> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAIJ

AVISO DE 110MOWGAcAO E AnJUDICAC,AO "-', —r' Q 
TOMADA DE PR£SOS Ne 0I.012/2023-TP 

Objeto: Contrataslo de Empresa porn realfzay6o de Servicos de manutenc3o/ref 
quadra da EM.EF Professors Maria de Lourdes Silva, em Maracanau, Ceard. Vencedoffi 
Dimensional Lecayoes a Servicar EIREU-ME, pen-son (urfdlcn Insrrita no CNPJ ne 
07.432.752/0001.70, apresennou a valor global de R$ 413.684,13 (quatrocentos a treze ml!, 
seiscentos a oltenta a qualm o reals a Erase centaval, conforme maps cornparativo de 
preyas anexado non autos. Homologo c Adjudico a licltac3o no forma de Eel ne 8.666/93 -
Antdnio Nllson Gomes Morelra - 5ecretario Executivo On SEDUC, Em: 06 de dezembro de 
2023. 

Maraanau - CE, 6 de dezembro de 2023 
ANTONIO NILSON GOMES 01090188 

Secreturio Executivo da SEDUC 

AVISO DE UCFTAre .O 
CONCORR~NCIA Na 14.017/2023.OP 

A Comisnlo Permanence de LlcltaS3o 2 da Prefeitura Municipal de Maracanau 
toma ptibllco que is 09:00 (nova) horns do din lode Janeiro de 2024, no Bala da ComissSo 
Permanente de LJcltac.o, locallzada na Avenlda Durval Tomaz de Souza, Ne 150, Conjunto 
Jereissati I, nests cidade, receberd documentos de hebilitacio a propostas de precos, pare 
a realizay30 de licltac6o on modalldade Concorrincla Pdbfca, tlpo manor preyo global, 
tombada sob o n' 14.017/2023.OP, que versa acerca On contratnSEo de empresa pain 
reforma a ampliasao da USF Fldvio Bellsirb, Maraanau, Ceard, tudo conforme 
especlfiatoes contidas no Edital a onus anexos, podendo ser o mesmo adqulrido Junto I 
Comisslo Pernuinente de UdtatOo 2 0O endereco Jd citado, a partir da pubiicaclo deste 
Aviso, no hordrlo de 08:00 is 1400 horas. 

MaraanaG-C2, 5 de dezembro de 2023 
ODILON SALDANHA 
Prnldunre da (PI2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVI50 DE uc1TA(AO 
PREGAD ELETRONICO Na 5011201/2023 (BBMNET) 

Datas a hot-anon (Iota de Braslla): Infclo do acolhlmento: 07/12/2023, 08h; Flm de 
acolhimento a abertura dos Propostas: 19/12/2023, 8h; lnlda da Dlsputa: 19/12/2023, is 
O8:ISh. OBJETO: Contratayno de prestaylo de setvlyon de fotografia destlnados nos 
formandos de 2023 do Se no 9e ano a do EJA. Modaiidade: Edital de Preg3o EletrAnlco NO 
5011201/2023 (BBMNET). VALOR DO EDITAL• Gratulto. INFORMASOES: Prefeitura 
Municipal, Rua Major Josd Paulino, na 191, Centro, de 08 Os 13h, ou polo a-moll: 
comissaolic2021Lagmall.corn, MassapA-CE. 

Massapd/CE, Se de dezembro de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

secretlrJa de Eduay3o 

PRLI-Li I URA MUNICIPAL UE MURAUA NUVA 

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LlctTA(AO 

Modalldade: Inexigibllidade de Lldtac-o NO I.001/2023-SEFJN. objeto: Contratap5o de 
serviyos dcnlcos profisslonais espedallzados no patrodnio Judicial a Extrajudidal em todas 
as Instlndas e o seu acompanhamento and o trinsito em julgado, no que concerne a 
promover os Interesses dada Munlclpalidade em face da UnGo Federal, a Om de proceder 
coma retertylo a 00 produto da arrecadacio do IRRF Incldente sabre todos os pagamentos 
reallzados por ale, a persons ilslas ou Juddlcas, Impedlydo que a Recelta Federal do Brasil 
proceda coon- a autuay30 do Munidplo Relativamente no perfodo de Vigdncla des 
Instruy8es nor-motions RFD Ne 1.599, de 11 de dezembro de 2015 a N 0 2.005, de 29 de 
janelro de 2021, condenando, por Lim, O Cute ao pagamento das diferenyas tdentiflcadas 
nos nitimos clnco anon anon anus posterloren enquanto tramitar o Processo Judicial, (unto 
ao Munidplo de Moada Nova-Ce. Fundamentatao Legal: Amparada no Art. 25, Inc. II C/C 
Art. 13, Inc. V da Eel 8.666/93 a suas alterayoes posteriores. Empresa ravorecida: Daniel 
Quelroga Gomes - Socledade individual de Advocada, estabeleclda no Rua Agenor Lopes, 
N' 25, SL 804, Empresarlal Itarnaaty, Boa viagem, Recife/PE, CEP: 51.021-110, inscnta no 
CNPJ/MF sob o Ne 40.196.112/0001-84. Valor EstJmado dos Serviyos: R$ 716.523,80 
{setecentos a dezesseis mil, quinhentos a vinte a trds coals, oltenta centavos). Data da 
Ratiflcarao; 06/12/2023. Slgnatddos: Antknio Mdnclo Urn-na (Secretdrlo de planejamento a 
flnanyas/contratante); Daniel Queiroga Gomes - Sdclo/Contratado). 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LCfrAcAO 

Modalidade: Inexiglbtidade de Udrayio No 1-002/2023-SESA. Objeto; Contratario de 
servlcos t₹micas profisslortals espedalizados no patrodnio judicial em sodas as Instlndas e 
o sea acompanhamento atd o transito em Julgado, no que concerne a promover a 
recupea;Oo de credito do SUS em favor dente Munldpio, corn base nos Indices 
estabelecidos on tabela TUNEP ou IVR, QUO garanto o necessdrio equltbdo econkmlco-
finatsceiro entre o Munidplo e a Gest3o do Sistema Unico de Sande polo UnIOo Fedeal, been 
como a recuperara`o a distribulyio dos valores pagos pelos pianos de laude l Uniao Federal, 
referente aos dltlmos S (cinco) anus, valor este a sec devldamente corrigido desde a data 
em que devido, (unto no Municiplo de Morada Nova-Co. Fundamentaylo Legal: Amparada 
no Art. 25, Inc. II C/C Art. 13, Inc. V da Lei 8.656/530 suns alterayAas posteriores. Empresa 
Favoreclda: Daniel Quelroga Comes - Sociedada Individual de Advoacla, estabeledda na 
Rua Agenor Lopes, N' 25, SL 804, Empresarlal Itamaraty, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 
51.021.110, inscrita no CNPJ/MF Sob o Ne 40.196.112/0001-84. Valor Estimado dos SeMyos: 
R$ 1.030.432,52 (um milh0o, trinta mil, quatrocentos a tdnta a dais reals, cinquenta a dais 
centavos). Data da Ratlficay3o: 06/12/2023. Slgnatarlos: Jerdson Cristiano Neri Bessa 
(Secretdrio de Sande/Contratante); Daniel Queiroga Gomes - Sdclo/Contracado). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE RESCISAO 

Rescislo - Ntimero do Contato: 001-012/2021-TP. Contatante: Prefeftua Munlclpal de 
Mulungu-CE. Contratada; APLA Corner-do Serviyos Projetos a Construyoes IIDA. Objeto: 
Contxataylo de Empress porn Construy8o do Calyadlo da Entrada do Munlclplo de Mulungu-
CE. Fundamento Legal: Eel Federal n9 8.666/93. Justificative: 0 termo sub oclul, ondo est3o 
prevlstas, aldm do prOprlo Instltuto da resclsOo cont-atual, as hlpdteses pelas quals ale pods 
ser aplicado, dentre on quals consta aquela que resufta da clrcunstlncla de o desfazimento 
de acordo anteriormente flrmado revestir-se da natureza de sany.o por descumprimento, 
por porte do contratado, dal disposiyoes contratuais. Dote da Asslnatua: 07/02/2022. 

Mulungu/CE, 6 de dezembro de 2023. 
D;OGENES SJLVA DO NASCIMENTO OUVEIRA 

Presldente da CPL 

..m m.uao dy,ul,rwt. touortn. as, ns S.tca-s d. t4Cr30ai, CP 
ou. tdoo,Ia Inrr..uoao. b,Tame.ubl;u. o. a.tr.-,c.-. a. .eaa 


